28/02/2023, 14:42 SEI/IFRO - 1862227 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1986948&infra_siste… 1/2

CONVOCAÇÃO EM 1ª CHAMADA

O DIRETOR-GERAL DO    CAMPUS    CACOAL DO   INSTITUTO   FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art.
177 da Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, torna pública a Convocação em 1ª Chamada do
Edital nº 2/2023/CAC - CGAB/IFRO, de 10 de fevereiro de 2023,  para concorrência das vagas remanescentes do
Processo Seletivo Unificado de 2023/1 dos Cursos Superiores de Licenciatura em Matemática e Geografia.

O prazo para realização da matrícula presencial é de 28 de fevereiro a 3 de março de 2023 (das 08h às
18h).

 Classificação do Processo Seletivo Especial das vagas remanescentes do curso de Licenciatura em Geografia e Matemática de

2023.
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS GEOGRAFIA MÉDIA

1º Samuel de Oliveira 92,50
2º Andrielly Luizza de Araújo Santos 85,00
3º Gilson Souza Tardim 78,50
4º Agata Mendes de Aquino 78,00
5º João Gabriel Félix Silva 77,98
6º Matheus Luan Constantino da Silva 77,33
7º Tatiana Machado Oliva 77,17
8º Cristiele Aparecida da Silva 76,33
9º Henrique Dantas Cores 74,17

10º Camila Andrade Romlo 73,97
11º Leandro de Aquino Lima 73,63
12º Junior de Souza Tardim 72,67
13º Nayra Beatriz Magalhães Paixão 72,17
14º Giliard Neves de Souza Oliveiro 72,00
15º Marcos Torres de Carvalho 71,50
16º Gleicielle Egert Kester Lemos 71,33
17º Erica Letícia Fernandes do Prado Pereira 71,00
18º Maiza de Oliveira Nascimento 71,00
19º Genilda Pereira de Lima Nunes 70,50
20º Emanoel Ribeiro Lemos 70,50
21º Andre da Silva Carneiro 70,33
22º Suelen Oliveira Frazão Dapper 69,23

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS MATEMÁTICA MÉDIA
1º Amanda de Almeida Werneck 88,67
2º Lorraine Tainara Antunes 81,5
3º Eliene Meire Batista 77,5
4º Eduardo Baliero Trindade 77,33
5º Kethely Wanessa Queiroz Messias 76,83
6º Érica Costa de Souza 76,33
7º Henrique da Silva de Almeida 74,5
8º Renato Castelan 73,33
9º Ana Kátia Brizidio 71,00
10º Taynara Cristina Nunes Bento 70,83

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/02/2023

28/02/2023, 14:42 SEI/IFRO - 1862227 - Convocação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1986948&infra_siste… 2/2

11º Genilda Pereira de Lima Nunes 70,5
12º André da Silva Carneiro 70,33
13º Guilherme Quieza Chagas 70,17
14º Mauro Cesar Bravim Borlaczenko 68,00
15º Daiane Michalczuk 67,67
16º Welmatan Junior Nascimento Campos 65,83
17º Tiago Adão Baraneck 64,5
18º  Junior Vasconcelos Ferreira 63,00
19º  Débora Freire Gomes Queiroz 62,5

Informamos ainda que os candidatos não convocados nesta chamada permanecerão em lista de espera conforme o edital.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 28/02/2023, às 15:31,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1862227 e o código CRC
07665F4B.

Referência: Processo nº 23243.001558/2023-50 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 1862227

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0